
令和２年５月２７日  
 

 保護者 様 

尼崎市立武庫南小学校 
校長  小寺山 道久 

 

学校再開についてのお知らせ 

 
平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、先日の兵庫県の緊急事態宣言解除を受け、尼崎市の学校園は６月１日（月）より再開すること 

になりました。ただし、引き続き感染予防に努める必要性及び子ども達の心身面への影響への配慮から、

再開後２週間は以下のように午前・午後に時間差で授業を行うことになりましたので、お知らせします。   
本日配布しております、尼崎市教育委員会からの「市立学校園における教育活動の再開について」の

文書とともに、以下の内容についてもご確認くださいますようお願いいたします。 
 
１ 分散の方法について 

  これまで通り、学級をＡグループ（出席番号前半）、Ｂグループ（出席番号後半）に２分割します。 
 
２ 時程（登校時間、下校時間等）について 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ 登校にあたってのお願い 

・毎朝、必ず検温と健康観察を行い、「健康観察記録票」に体温を記録して持たせてください。 

 ・感染防止のため、マスクを着用させてください。 

 ・水分補給ができるように、必ず水筒を持たせてください。 

 ・風邪症状での欠席や、感染の不安があるためお子様を自宅待機させる場合は、学校へ電話連絡をお 

願いいたします。 

 

４ その他 

  ６月１５日（月）からは通常の形で授業を行う予定です。給食についても１５日から開始予定です。 

 なお、１年生の給食は２２日（月）より開始予定です。 

  なお、新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、必要に応じて変更が生じる場合 
があります。状況の変化及び提供できる情報が入り次第お知らせいたします。 

以 上   

※Ａ、Ｂグループの登校時間を１週

目（～５日）と２週目で（８日～）

入れ替えます。 
 １週目はＡが午前授業、Ｂが午後

授業、２週目はＢが午前授業、Ａ

が午後授業です。 
 
※みどり学級は、２週とも午前に授

業を行います。 
 
※１年生は午前・午後共に３時間目

に集団下校を行います。詳細は１

年生の学年便りでお知らせしま

す。 
 
※児童ホーム・子どもクラブは、朝

から受け入れを行っています。 
（対象児童のみ、詳細は各施設よ

りお知らせします） 
 

1日(月)
～

5日(金)

8日(月)
～

12日(金)

登校 8:00 ～ 8:25

健康観察・連絡 8:25 ～ 8:45

１時間目 8:45 ～ 9:30

２時間目 9:35 ～ 10:20

３時間目 10:25 ～ 11:10

終わりの会・下校 11:10 ～ 11:20

登校 12:40 ～ 13:00

健康観察・連絡 13:00 ～ 13:20

１時間目 13:20 ～ 14:05

２時間目 14:10 ～ 14:55

３時間目 15:00 ～ 15:45

終わりの会・下校 15:45 ～ 15:55

Aグループ
みどり

Bグループ
みどり

Bグループ Aグループ

時程

午
前
登
校

午
後
登
校


